
西南学院高校テニス部ＯＢ・ＯＧ会 会報 

 

 ＯＢ・ＯＧの皆様におかれましては、猛暑の中、仕事、勉学、テニスにとご活躍のこととお慶び申し上げます。 

2022年度の会務報告及び夏季ＯＢ・ＯＧ会のご案内をいたしますので宜しくお願い致します。 

1. 2022年度会計報告  

収    入 支    出 

前年度繰越預金 1,090,665          

前年度繰越現金 56,573    

＄150 

年会費（45名） 

   

135,500 

    

OB会懇親会費 

封筒代等備品 

通信費 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｻｰﾊﾞ・ﾄﾞﾒｲﾝ費 

活動寄付金 

練習ボール寄付 

25,466 

2,640 

90,216                

7,190 

40,000 

6,600 

OB会費(7名) 24,500 現金残 20,961 

  ＄150                 

預金残 1,114,165 

合 計      1,307,238   

＄150 

合 計 1,307,238 

 ＄150 

 

2. ＯＢ・ＯＧ総会及び夏季テニス大会・創部100周年記念事業のお知らせ 

西南学院高等学校テニス部創部については、1920年7月福岡日日新聞掲載の大会出場記録、及び1921年の西南学院一覧 

内の西南学院中学部学友会規約における庭球部記録にて、創部より100年あまりの歴史となっております。 

創部から100年目にあたる2020年より記念事業の準備を進めて参りましたが、新型コロナウイルスに伴う行動規制にて 

実施が滞ってしまいました。今回、新型コロナウィルス対策の行動制限緩和に伴い、例年開催しております夏季テニス大会

において当会の発展に多大なる貢献をされました功労の方々へ感謝の褒賞を行う記念事業を実施することといたしました。 

 会場は、「春日西テニスクラブ」にて開催し、テニス大会、創部100周年記念事業、懇親会を予定しておりますので、同 

期、先輩、後輩等、また、ご家族のご同伴も歓迎いたします。お誘い合わせの上、ご参加ください。 

 

日時： 令和5年8月13日（日） 

11：00～ テニス大会 

13：00～ 総会・創部100周年記念事業 

14：00～ 懇親会 

場所： 春日西テニスクラブ（雨天決行） 

    春日市上白水4-12 Tel 092-573-7239 

会費： 社会人  5,000円 

      学生   2,000円 

 

出欠のご返事を同封の葉書にて、 

７月７日(金)必着でご返信の程お願い致します。 

 

春日西テニスクラブ アクセス 

◇新幹線でお越しの場合 

博多駅から約１０分・博多南駅下車 徒歩１０分 

◇バスでのお越しの場合 

西鉄春日原駅から約１５分・系統番号２番 

→池の下バス停下車 徒歩約５分 

西鉄大橋駅から約２０分・系統番号４９番→上白水１０丁目 徒歩５分 

（裏面につづく） 



3．会務報告 

   令和4年夏   夏季OB・OG総会及び夏季テニス大会開催                                   

   令和5年正月  新年初打ち懇親会中止 

 

4.現役戦績 

   ホームペ－ジをご覧ください。                 

   https://www.seinantennis.com 
 詳しい情報が掲載されています。 

ＯＢ・ＯＧ会サイトもありますのでアクセスしてください  

 

5.現役部員数 

高  校  生  中 学 生 

男  子 女  子 

合計 

 男  子 

合計 1年生 2年生 3年生 計 1年生 2年生 3年生 計  1年生 2年生 3年生 

10名 4名 8名 22名 8名 8名 6名 22名 44名  13名 17名 10名 40名 

※2023年6月現在 

 

＜指導の先生＞ 

 高校 （男子） 小川 竜紀   先生 ・ 深津 龍之介 先生 

    （女子） 阿部 慎太郎 先生 ・  櫻井 良樹   先生 

 中学 （男子） 冨永 真悟   先生 ・ 江崎 圭祐   先生 

 

6.年会費納入のお願い                   

年会費3.000円を同封の振替用紙にてお振込宜しくお願い致します. 

尚、一般銀行より振込み出来るようになりました、下記要領にてお願い致します。  

 

●振込先 ゆうちょ銀行 

  金融機関コ－ド 9900  店番 179  店名 一七九 店 （イチナナキュウ店）   

  預金種目 当座     口座番号 0021775  

 受取人氏名 セイナンガクインコウトウガッコウテニスブオービー・オージーカイ          

 

7.メール通信によるご案内等送付ご協力のお願い 

ＯＢ・ＯＧ会の会員数も年々増加しており、会報等のご案内にかかる通信費も年々増えております。 

事務局では、現在のはがきや封書によるご案内から、パソコンメールアドレスをお持ちの方へはメールによる 

ご案内へ切り替えるよう計画しております。 

夏季テニス大会ご出欠返信はがきにてチェック項目を設けておりますので、ご協力をお願い申し上げます。 

尚、ご連絡頂いたメールアドレスに関しては、ＯＢ・ＯＧ会からの連絡以外の利用は一切いたしません。 

 


